
  AREA 

   SERVIZI  
  ALLA DIDATTICA 

         Dottorato 

 

LA RETTRICE 

- Visto il D.R. 24 agosto 2021, n. 1184 (prot. n. 216068) di nomina della Commissione giudicatrice per 

l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Studi Storici, Ciclo XXXVII, afferente all’Area 

Umanistica; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 8 giugno 2021, n. 858 (prot. 

n. 161082) e in particolare l’art. 16 inerente la composizione delle Commissioni giudicatrici per 

l’ammissione; 

- vista la delibera del 24 maggio 2021 (prot. n. 152932 del 26 maggio 2021) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Studi Storici, afferente all’Area Umanistica, ha proposto i 

componenti della commissione giudicatrice per l’esame di ammissione; 

-   visto il ruolo attuale della Prof.ssa Zaroui Pogossian quale Professore Associato, SSD L-FIL-LET/07 con 

afferenza Università di Firenze; 

-    considerato che ai sensi dell’art. 16 del citato Regolamento la qualifica di esperti è riservata a soggetti 

“anche stranieri, scelti nell’ambito degli enti e delle strutture pubbliche e private di ricerca”; 

-   ritenuto di modificare il D.R. n. 1184/2021 con le specifiche soprariportate in relazione alla Commissione 

già individuata con tale decreto; 

    

 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Studi Storici – Ciclo 

XXXVII – afferente all’Area Umanistica, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giovanni Alberto Cecconi   Ordinario – L-ANT/03 - Università di Firenze 

Prof. Paolo Nanni    Associato – M-STO/01 - Università di Firenze 

Dott. Leonardo Magionami   Ricercatore – M-STO/09 - Università di Siena 

Prof.ssa Lucia Felici    Associato – M-STO/02 – Università di Firenze 

Prof. Mauro Moretti    Ordinario – M-STO/04 – Università Stranieri di Siena 





Prof.ssa Francesca Tacchi   Associato – M-STO/04 – Università di Firenze 

Prof.ssa Zaroui Pogossian    Associato – L-FIL-LET/07– Università di Firenze   

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Giulia Torri    Associato – L-OR/04 - Università di Firenze 

Prof. Francesco Salvestrini   Associato – M-STO/01 - Università di Firenze 

Prof.ssa Teresa De Robertis   Ordinario – M-STO/09 - Università di Firenze 

Prof. Luca Mannori    Ordinario – SPS/03 – Università di Firenze 

Prof. Nicola Labanca    Ordinario – M-STO/04 – Università di Siena 

Prof. Roberto Bianchi    Associato – M-STO/04 – Università di Firenze 

Prof. Michele Nucciotti    Associato – L-ANT/08 – Università di Firenze  

 

 
   La Dirigente dell’Area 
   Dott.ssa Maria Orfeo 

                                   LA RETTRICE 
                     Prof.ssa Alessandra Petrucci 

          

 


		2021-09-02T05:06:42+0200


		2021-09-02T13:23:00+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




